Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a1

EDITAL Nº 014/2023 – FACELI DE 08/02/2023.

PUBLICA O RESULTADO FINAL DA
SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DA DISCIPLINA
DE ESTÁGIO DE PRÁTICAS JURÍDICAS – NPJ
PARA 2023/1 E PUBLICA AS INSCRIÇÕES E
HORÁRIOS DE PLANTÕES.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto
nº. 1384 de 02/12/2019, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
final de dispensa e inscrições para o Estágio de Práticas Jurídicas do semestre
2023/1.

1. DO RESULTADO

1.1. A listagem do resultado encontra-se disposta abaixo, distribuída por ordem
alfabética de classificação e por período.

7º PERÍODO

 NOME DEPENDÊNCIA RESULTADO

1.  Amanda de Almeida Rocha - DEFERIDO

2.  Ana Julia Recio Campos - DEFERIDO

3.  Carlos Eduardo R. Moitinho - DEFERIDO

4.  Dayres Colatino Pauly - DEFERIDO

5.  Ellen Cristie Bandeira Tozatto - INDEFERIDO

6.  Evanildo Luiz Acerbi N. Neto - DEFERIDO

7.  Julia Rocha Helmer - DEFERIDO

8.  Keise Molina Faé - INDEFERIDO

9.  Laila Fábia Vieira Santos - DEFERIDO

10.  Lívia Cosme Ferrari - DEFERIDO

11.  Luma Marques de Matos - DEFERIDO

http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a2

8º PERÍODO

 NOME DEPENDÊNCIA RESULTADO

12.  Caroline Gama Ribeiro - INDEFERIDO RESULTADO

13.  Gabriel Vieira Mendes - DEFERIDO

14.  Hilary Vancini Ucelli - INDEFERIDO

15.  Jéssica Bergamaschi Carlos 7º Período INDEFERIDO

16.  Letícia Maria W. Ferrari - DEFERIDO

17.  Mayra Santos da Silva - DEFERIDO

18.  Thays Wockel - DEFERIDO PARCIALMENTE (Até: 23/05/23)

19.  Thiago Vinicius T. Caetano - DEFERIDO PARCIALMENTE (Até: 24/03/23)

9º PERÍODO

 NOME DEPENDÊNCIA RESULTADO

1.  Amanda Carareto Bravin - DEFERIDO

2.  Ana Alzira Carreiro Gomes - DEFERIDO

3.  Beatriz Barcelos P. Araújo - DEFERIDO

4.  Djhordan G. de S. Nascimento - DEFERIDO

5.  Eduarda Lavínya A. Lopes - DEFERIDO

6.  Êmily Mezadri Pinheiro  - DEFERIDO PARCIALMENTE (Até: 23/05/23)

7.  Enzo Donadia Coelho - DEFERIDO

8.  Erisvaldo P. da Silva Junior - DEFERIDO

9.  Filipe da Silva Pedruzzi - DEFERIDO

10.  Geovana Chiarelli Cerri - DEFERIDO

11.  Gustavo Gobeti Petri - DEFERIDO

12.  Henrique Bortolotti Souza - INDEFERIDO

13.  Jaqueline de Jesus Santos - DEFERIDO

14.  João Gabriel C. Zocolotto - DEFERIDO

15.  João Victor G. Arivabene - DEFERIDO

16.  Julia Almeida Cosmi - DEFERIDO

17.  Julya Dias Barcellos - DEFERIDO

18.  Karolayne Fioroti Calegari - DEFERIDO

19.  Karoline Oliveira da Silva - DEFERIDO

20.  Kíssyla M. Engelhardt - DEFERIDO

21.  Larissa Lung Frigi - DEFERIDO

22.  Marina Luiza A. de Souza -    DEFERIDO

23.  Sther Frasson dos Santos - DEFERIDO

24.  Thainara da Silva Seixas - DEFERIDO

25.  Thaís da Silva Sant’Anna - DEFERIDO

26.  Thais Denoni da Silva - DEFERIDO

27.  Thais Silva Nunes - DEFERIDO

28.  Thamires Andrade Monteiro - DEFERIDO PARCIALMENTE (Até: 18/05/23)

29.  Victoria B. do Nascimento - DEFERIDO

http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a3

10º PERÍODO

 NOME DEPENDÊNCIA RESULTADO

1.  Adriana Valverde G. Costa - DEFERIDO

2.  Alexandre N. de S. Tavares - DEFERIDO

3.  Alice Cruz Leal - DEFERIDO

4.  Amanda Pereira Neves - DEFERIDO

5.  Arthur Soprani Baldo - INDEFERIDO

6.  Deivid dos Santos Souza - DEFERIDO

7.  Fernanda Yoná Almeida - DEFERIDO

8.  Ígor Henrique de J. Morais - INDEFERIDO

9.  Ingrid Gomes Vieira - DEFERIDO

10.  Ionice N. Papa de Souza 8º Período DEFERIDO (apenas para o 8º período)

11.  Kellen Serra Barbosa - DEFERIDO

12.  Kesia Almeida Trindade 8º Período DEFERIDO COM RESSALVA (MATRÍC.)

13.  Letícia Alvarenga Pereira - DEFERIDO PARCIALMENTE (Até: 23/05/23)

14.  Luiz Felipe de O. Costa - DEFERIDO

15.  Maria Eduarda d. A. Rosa - DEFERIDO

16.  Mateus Saccone de Moura - DEFERIDO

17.  Nara Sossai Silva - DEFERIDO

18.  Olímpio Ferraz Neto 7º Período DEFERIDO COM RESSALVA (MATRÍC.)

19.  Rafael Tavares Stefanon - DEFERIDO

20.  Rayane Santos Pacheco - DEFERIDO

21.  Sara E. Fontecelle Mattos - DEFERIDO

22.  Saulo Silva Martins - DEFERIDO

23.  Tamiris Falconi Lubiana - DEFERIDO

2. DAS INSCRIÇÕES E PLANTÕES NO NPJ 2022.2

Segunda-feira - 08:00 às 10:00

2201010006 Alex Eder Lopes 10º Período

1802010008 Fabiana Riccato Vicente Alvarenga 10º Período

1402010074 Ionice Nascimento Papa de Souza 10º Período

1902010018 Leonardo Pereira Confolonieri 8º Período

1902010021 Karoline Suave 8º Período

1802010028 Carolayne Santos Monte 10º Período

1701010036 Matheus Melo Aguiar 10º Período

2001010035 Tiago Carvalho Souza 7º Período

1902010035 Danielle Lima Favalessa 7º Período

http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a4

Segunda-feira - 10:00 às 12:00

1902010046 Edjaneide de Aquino Silva 8º Período

2001010040 Rômulo Bermond Tonon 7º Período

2001010034 Bárbara Santana Nali 7º Período

2001010050 Rayssa Vaiz Souza 7º Período

2001010061 Brena Nascimento Pimentel 7º Período

2001010020 Amanda Vetorazi de Jesus 7º Período

2201010002 Ariely Negrelli 8º Período

2101010017 Marcelly Moreira Passabom 8º Período

1702010022 Luan Cavazzana da Silva 10º Período

2001010042 Clara Bortolini Lima 7º Período

Segunda-feira - 14:00 às 16:00

1802010050 Luthiany Matias Mancini Colares 10º Período

2101010009 Jaqueline Casagrande 10º Período

1501010011 Camila Araújo Soares 9º Período

1801010030 Ígor Henrique de Jesus Morais 10º Período

2101010014 Liliane da Silva Favalessa 9º Período

1702010015 Julio Cesar Travezani Gomes da Silva 10º Período

Segunda-feira - 16:00 às 18:00

1902010006 Juliano dos Reis 8º Período

1802010050 Luthiany Matias Mancini Colares 10º Período

1802010025 Salatiel Pedrine Reis 10º Período

1501010011 Camila Araújo Soares 9º Período

1801010030 Ígor Henrique de Jesus Morais 10º Período

1901010030 Diego Balduino de Souza 9º Período

1901010026 Polyana Aparecida de Oliveira 9º Período

1702010015 Julio Cesar Travezani Gomes da Silva 10º Período

1901010051 Pedro Henrique Barbosa Stein 9º Período

1902010009 Larissa da Silva Taufener 8º Período

http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a5

Quarta-feira - 08:00 às 10:00

2001010005 Allef Tiengo Dutra 7º Período

1902010001 Ana Caroline Lima Stoco 8º Período

1902010041 Esmar Alves Araujo da Silva 8º Período

1402010074 Ionice Nascimento Papa de Souza 10º Período

1802010014 Laíza Giacomin Nalesso 10º Período

1802010007 Nara Sossai Silva 10º Período

1901010003 Juliano Belo da Costa 10º Período

2001010024 Maria Júlia Simão Vila Nova 7º Período

1802010009 Évilyn Rosa Lirio 10º Período

1702010048 Maciel Garcia de Souza 10º Período

Quarta-feira - 10:00 às 12:00

1901010008 Patrik Gustavo 10º Período

2001010055 Rafaela Boldrim Pereira 7º Período

2001010053 Giovana Martins Aranda Pinheiro 7º Período

2001010045 Keise Molina Faé 7º Período

2001010063 Matheus Queiroz Delgado 7º Período

1802010048 Larissa dos Santos Louredo 8º Período

1902010043 Hílary Vancini Ucelli 8º Período

2001010033 Ana Lívia Silva Dutra 7º Período

1802010042 Sergio Saith Loureiro 10º Período

1902010050 Caroline Gama Ribeiro 8º Período

Quarta-feira - 14:00 às 16:00

1901010043 Ana Clara Nardaci Correia 9º Período

1901010018 Luiza Tersi de Freitas 9º Período

1901010044 Marcella Barcelos Zocatelli 9º Período

2201010005 Emanuelly Salles de Amorim 8º Período

1801010069 Luiz Felipe de Oliveira Costa 10º Período

1702010016 Higor Josué Santana Titol 10º Período

2001010002 Allan Cleison Nascimento Santos 9º Período

1701010027 Jorge Eduardo Vargas Torrelio 10º Período

1802010010 Lavinia Mattos Coimbra 10º Período

http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a6

Quarta-feira - 16:00 às 18:00

1902010002 Wallef Marques dos Santos 8º Período

1802010026 Julia Fonseca Tozatto 10º Período

1901010029 Christiane Gonçalves Furtado 9º Período

1901010002 Thiago Mendonça Scaldaferro 10º Período

1902010029 Gabriel Alves de Oliveira 8º Período

1901010052 Geanzley Perini Santana Filho 9º Período

1802010022 Rosália Martins da Rocha 10º Período

1901010053 Eleonor Manzano Winckler 9º Período

1902010008 Maria Eduarda Barbosa Reis 8º Período

1902010047 Juliana Ferreira dos Santos 8º Período

Sexta-feira - 08:00 às 10:00

1802010039 Ana Caroline Pimentel Prates 10º Período

1702010050 Alecxandro Ambrozio Barboza 7º Período

1801010056 Arthur Soprani Baldo 10º Período

1701010042 Lucas Nobrega Cabral 10º Período

2001010028 Estevão dos Santos Alvarenga Schultz 7º Período

2001010017 Júlia Krause Frade 7º Período

Sexta-feira - 10:00 às 12:00

1802010020 Davi Ferreira do Nascimento 10º Período

2001010021 Karoliny Gomes Ferreira 7º Período

1902010003 Suéllen Cristina dos Santos de Souza 8º Período

1701010042 Lucas Nobrega Cabral 10º Período

2001010062 Raquel Eid 7º Período

2001010060 Lara Fernandes Venturini 7º Período

1901010045 Antonio Neves dos Santos Neto 7º Período

1902010016 Leonides Cardoso Pacheco 8º Período

1701010027 Jorge Eduardo Vargas Torrelio 10º Período

http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a7

Sexta-feira - 14:00 às 16:00

1901010038 Emilly de Almeida Marcarini 9º Período

1902010051 Andressa Alvarenga Pereira Gama 8º Período

1801010037 Ana Julia Avancini da Silva 10º Período

1902010045 Ana Lara Lauer Carminati 8º Período

1801010056 Arthur Soprani Baldo 10º Período

1901010011 Davi Almeida Vial 9º Período

1802010006 Pedro Henrique Lagasse Ribeiro 10º Período

2001010003 Henrique Bortolotti Souza 9º Período

Sexta-feira - 16:00 às 18:00

1702010039 Marcos Eduardo Rocha 10º Período

1802010004 Milena Afonso de Souza 10º Período

1902010051 Andressa Alvarenga Pereira Gama 8º Período

1801010037 Ana Julia Avancini da Silva 10º Período

1602010011 Nadson Oliveira de Menezes 10º Período

1902010013 Luiz Fernando Alfrediano 8º Período

1902010032 Isabeli Souza Nogueira 8º Período

1902010005 Jéssica Bergamaschi Carlos 8º Período

2101010020 Maria Aparecida de Oliveira Cisquini 8º Período

1802010029 Thaís Teixeira Moreira 10º Período

3. As atividades do NPJ terão início no dia 27/02/2023 e término no dia 23/06/2023.

4. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do NPJ.

Linhares, 08 de fevereiro de 2023.

Original assinado

Me. Rodrigo Teixeira Coffler

Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior do Município de Linhares -

FACELI

http://www.faceli.edu.br/